yang pada gilirannya menjadikan kredibilitasnya semakin bertambah

problematis.
30

Berbagai persoalan tersebut membuat beberapa ahli hukum klasik

menolak untuk mendasarkan pendapatnya pada riwayat atau pendapat hukum

Abu Hurairah. Beberapa ahli hukum belakangan seperti al-Sarkhsi (w. 483 H./

1090 M.) menerima periwayatannya hanya bila tidak bertentangan dengan

analisis analogis. Namun, yang penting dicatat adalah bahwa reputasi Abu

Hurairah, terutama karena alasan sektarian, sebagian besar telah direhabilitasi.

Dalam menjawab kritik dari kaum Syiah, kelompok Sunni membela

yang terus bergerak maju dari badawah (nomaden), dari ketertutupan menuju

kebudayaan rasional, dan dari pemahaman tekstual ke pemahaman subtansial.

Semuanya merupakan sebuah proses sejarah yang berlangsung secara evolutif dan

dinamis.
4

Dalam mengkritisi hadits-hadits Abu Hurairah (w. 58 H/ 678 M)
5
tentang

periwayatan hadits-hadits misoginis di atas, Khaled cenderung memojokan Abu

Hurairah. Fakta ini terlihat saat Khaled memunculkan beberapa argumen yang

melemahkan Abu Hurairah.

3
Ibid,,

4
M. Ali Hasan, Op. Cit. hlm. 190

5
Nama lengkapnya adalah 'Abd al-Rahman ibn Sakr al-Dawsi, dan dia disebut Abu Hurairah

lantaran kesenangannya terhadap anaka-anak kucing. Dia masuk Islam belakangan. Abu Hurairah

bergabung dengan kaum muslim di Madinah menjelang masa perang Khaybar pada 7 H/ 629 M.

walaupun dia bersama Nabi tidak lebih dari empat tahun, Abu Hurayarah telah meriwayatkan paling

banyak hadits-hadits dari Nabi daripada sebagian besar sahabat. Mengetahui bahwa dia melewatkan

seluruh waktunya bersama Nabi dan melakukan upaya seluruh waktunya bersama Nabi dan melakukan